令和　　年　　月　　日様式１

国土交通大臣　殿

都道府県名（公印省略可）

ご当地ナンバーに係る地方版図柄入りナンバープレート導入等意向表明書

新たな地域名表示の導入を伴う地方版図柄入りナンバープレートの導入、地域名表示の変更及び廃止に当たって、地方版図柄入りナンバープレート導入要綱に基づき、下記のとおり提出します。

記

1． 意向表明する手続き（該当するものを○で囲む）
導入　・　変更　・　廃止

2． 現在の地域名表示の名称及びその対応地域を構成する市区町村

3． 新たな地域名表示の名称及びその対応地域を構成する市区町村
（※）１．で廃止を選択した場合は、市区町村を管轄する運輸支局等を表示する文字を新たな地域名表示として記載

4． 意向表明の理由

5． ２．及び３．の地域名表示の対応地域を構成する市区町村との調整状況

以　　上

令和　　年　　月　　日様式２

国土交通大臣　殿

都道府県名（公印省略可）

ご当地ナンバーに係る地方版図柄入りナンバープレート導入等申込書

新たな地域名表示の導入を伴う地方版図柄入りナンバープレートの導入、地域名表示の変更及び廃止に当たって、地方版図柄入りナンバープレート導入要綱に基づき、下記事項を記載した関係書類を添えて提出します。

記

1． 申し込み手続き（該当するものを○で囲む）
導入　・　変更　・　廃止

2． 現在の地域名表示の名称及びその対応地域を構成する市区町村

3． 新たな地域名表示の名称及びその対応地域を構成する市区町村
（※）１．で廃止を選択した場合は、市区町村を管轄する運輸支局等を表示する文字を新たな地域名表示として記載

4． 申し込みの理由

5． ３．の新たな地域名表示の名称の選定理由
（※）１．で廃止を選択した場合は記載不要

6． 新たな地域名表示の対応地域が地域特性や経済圏等に関して、一定のまとまりのある地域である理由
（※）１．で廃止を選択した場合は記載不要

7． 導入、変更又は廃止に同意した市区町村

8． 市区町村の同意に至るまでの経緯及び地域住民等の意向状況

9． 新たな地域名表示の対応地域が所在する都道府県内における他の地域名表示の対応地域と比較した、人口、登録自動車の台数等に関するバランスの状況
（※）運輸支局等の管轄におけるバランスはどうか。今回の対象地域とその他の地域における人口やその比率、登録自動車の台数やその比率などを記載してください。
（※）１．で廃止を選択した場合は記載不要

以　　上

令和　　年　　月　　日様式３

国土交通大臣　殿

市区町村（都道府県）名（公印省略可）

地方版図柄入りナンバープレート導入等意向表明書

地方版図柄入りナンバープレートの導入及び図柄の変更に当たって、地方版図柄入りナンバープレート導入要綱に基づき、下記のとおり提出します。

記

1． 意向表明する手続き（該当するものを○で囲む）
導入　・　変更

2． 提案する図柄の地域名表示又は都道府県の地理的範囲を単位とする図柄にあっては都道府県の名称

3． 意向表明の理由

4． ２．の地域名表示の対応地域を構成する市区町村との調整状況

以　　上

令和　　年　　月　　日様式４

国土交通大臣　殿

市区町村（都道府県）名（公印省略可）

地方版図柄入りナンバープレート導入等申込書

地方版図柄入りナンバープレートの導入及び図柄の変更に当たって、地方版図柄入りナンバープレート導入要綱に基づき、下記事項を記載した関係書類を添えて提出します。

記

1． 申し込み手続き（該当するものを○で囲む）
導入　・　変更

2． 提案する図柄の地域名表示又は都道府県の地理的範囲を単位とする図柄にあっては都道府県の名称

3． 申し込みの理由

4． 導入及び変更に合意した市区町村又は都道府県の提案にあっては同意した市区町村

5． 市区町村の合意等に至るまでの経緯

以　　上

令和　　年　　月　　日様式５－１

国土交通大臣　殿

市区町村（都道府県）名（公印省略可）

地方版図柄入りナンバープレートの図柄に関する提案書

地方版図柄入りナンバープレートの導入に当たって、地方版図柄入りナンバープレート導入要綱に基づき、下記事項を記載した関係書類を添えて提出します。

記

1． 提案する図柄の地域名表示の名称

2． 提案の概要
様式５－２のとおり

（※）必要に応じて参考となる資料等を添付してください。

以　　上

様式５－２

提案の概要

	担当者連絡先
	都道府県名

	所属部署名(役職)

	氏　 　名

	電話番号(直通)
	－　　－　　（　　－　　－　　）

	E-mail

Ⅰ．図柄
	１．提案する図柄の地域名　表示又は都道府県名

	２．図柄のコンセプト

	３．図柄の選定方法
	※具体的な選定方法を記載してください。

	４．図柄の商標権・著作権等の保持又は使用に至るまでの経緯

	５．提案する図柄
	別紙のとおり
※図柄は中型標板の前部ナンバープレートを自家用・事業用・軽自動車ごとにＡ４サイズの用紙に印刷してください。

Ⅱ．寄付金の活用
	１．寄付金を充てる事業の範囲
	※実施する事業の内容、必要性等を記載

Ⅲ．その他、地域住民の具体的ニーズ等の状況等
	１．地域住民のニーズ等の内容
	ア．
図柄

	※アンケートの実施状況及びその結果、自動車ユーザーが取り付けたいかどうかの需要の見込み、図柄入りナンバープレート導入に関する地域住民の賛否、提案する図柄に対する賛成割合等を記載又は添付してください。

	イ．
寄付金

	※寄付金の活用方法に関する地域住民の　賛否等を記載又は添付してください。

	２．地域振興・観光振興の中での新たな地域名表示（ご当地ナンバー）又は図柄の位置づけ、活用方策
	※詳細かつ具体的に記載してください。

	３．導入済み地域との事前調整の状況
（該当する場合のみ）
	※導入する地域に既に地方版図柄入りナンバープレートが導入されている場合、導入済み地域との事前調整の経緯、事前調整の結果（賛否等の意見）、事前調整を踏まえた方針等を記載又は添付してください。

	４．その他
	※その他参考となる事項がある場合に記載してくだ　さい。

令和　　年　　月　　日様式６－１

国土交通大臣　殿

市区町村（都道府県）名（公印省略可）

地方版図柄入りナンバープレートの普及促進計画

地方版図柄入りナンバープレートの導入・変更・交付期間の更新にあたって、地方版図柄入りナンバープレート導入要綱に基づき、下記事項を記載した関係書類を添えて提出します。

記

1． 図柄を導入等する地域名表示又は都道府県の名称

2． 普及促進計画
様式６－２のとおり

（※）必要に応じて参考とする資料等を添付してください。

以　　上

普及促進計画様式６－２

Ⅰ．地域名

Ⅱ．図柄の交付期間における普及目標

Ⅲ．普及目標達成に向けた普及促進の取組予定

Ⅳ．寄付金の活用方針
	１．協議会設置日
	令和　年　月　日

	２．協議会の構成

	３．具体的な使途等

令和　　年　　月　　日様式７－１

国土交通大臣　殿

市区町村（都道府県）名（公印省略可）

地方版図柄入りナンバープレートの普及促進活動報告

地方版図柄入りナンバープレート導入要綱に基づき、下記事項を記載した関係書類を添えて提出します。

記

1． 図柄の地域名表示又は都道府県の名称

2． 普及促進活動報告（　　年度）
様式７－２のとおり

（※）必要に応じて参考とする資料等を添付してください。

普及促進活動報告様式７－２

Ⅰ．地域名

Ⅱ．普及目標の達成状況

Ⅲ．〇〇年度における普及促進活動の取組状況